
Cube 5 Direct
Serie 700 (Cube)



Produkteigenschaften

■ hohe Transparenz durch größenoptimierte Komponenten

■ Frontglas zum Heben

■ hebbare Zahlplatte mit oder ohne Gasfederunterstützung möglich

■ optionale Dämpfung der Scheiben beim Schließen

■ wahlweise mit Zwischenträger

■ kombinierbar mit unseren Beleuchtungsblenden LED, T5 oder T8

Hebebeschlag

hebbare Zahlplatte
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Planungsinformationen

■ Frontglas ESG 6 mm, Höhe max. 700 mm, empfohlene Länge max. 1.250 mm

■ Zahlplatte ESG 8/10 mm, größere Zahlplattendicke möglich, Tiefe max. 500 mm

■ Öffnungswinkel Frontglas 165°

■ Frontglas beim Öffnen und Schließen mit oder ohne Gasfederunterstützung

■ optionale Beleuchtungsblende

■ individuelle Montage am Thekenkorpus

Stützenmaße und Glasmaße

■ Hebesystem
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■ hebbare Zahlplatte
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Stützenbefestigung
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Bestellinformationen

Hebesystem
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Für die konkrete Bemaßung und Ausführung bitten wir um Angabe folgender Werte:
■ Zahlplattentiefe [LZ] (Glastiefe)
■ Höhe bis zur Unterkante Zahlplatte [H]
■ Abstand des Frontglases zur Stütze [Y]
■ Frontglasmaße zur Berechnung der Gasfeder-Schubwerte [N]:
Glashöhe [mm]
Glaslänge [mm]

Wird ein Zwischenträger benötigt, bitten wir um Angabe der Tiefe der Auflage (Glastiefe) [TA].

Zahlplattentiefe (Glastiefe)
Höhe bis zur Unterkante Zahlplatte
Abstand oberes Türscharnier-Frontglasoberkante
Zahlplattenüberstand
Abstand des Frontglases zur Stütze
Tiefe der Auflage
Bohrungsabstand oberes/unters Scharnier

=
=
=
=
=
=
=

LZ
H
X
V
Y
TA
W

Frontglas: Gasfeder-Schubwerte (N) für Standardglasmaße

Berechnung der Schubwerte ohne Griffleiste.

Höhe Länge [mm]
[mm] 850 1000 1250
400 2 x 300 2 x 300 2 x 300
450 2 x 300 2 x 400 2 x 400
500 2 x 400 2 x 400 2 x 500
550 2 x 500 2 x 500 2 x 600
600 2 x 500 2 x 600 2 x 600
650 2 x 600 2 x 600 2 x 700
700 2 x 700 2 x 700 2 x 800
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Cube 5 Direct
Bestell - Nr.ProduktAbbildung

Cube 5 Stütze End/ Mitte
Hebebeschlag Frontscheibe
Stütze links/ rechts/ mitte gem. Bestellin-
formationen.

447.0007.WXX.CU05

Cube 5 Stütze End/ Mitte
Hebbare Zahlplatte ohne Gasfederunter-
stützung

447.0008.WXX.CU05

Stütze links/ rechts/ mitte gem. Bestellin-
formationen.

Cube 5 Stütze End/ Mitte
Hebbare ZahlplattemitGasfederunterstüt-
zung

447.0009.WXX.CU05

Stütze links/ rechts/ mitte gem. Bestellin-
formationen.

Cube 4/Cube 5, Zwischenträger für
Stütze vorne, L=400 mm
bei der Bestellung bitte die Länge ange-
ben

07.447.4330.XXX

Gasfeder Lift-O-Mat
Cube 5: für hebbare Zahlplatte

205

15.044.3152.051300N
15.044.3153.051400N
15.044.3154.051500N
15.044.3155.051600N

Gasfeder Lift-O-Mat
Cube 5: für Frontglas

245

14.044.3218.051100N
14.044.3294.051200N
14.044.3295.051250N
14.044.3267.051300N
14.044.3268.051400N
14.044.3269.051500N
14.044.3270.051600N
14.044.3271.051700N
14.044.3296.051800N
14.044.3689.051900N
14.044.3690.0511.000N
14.044.3691.0511.100N
14.044.3692.0511.200N
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Bestell - Nr.ProduktAbbildung

Abdeckung für Gasfedern bis 800 N
Cube 4: gerade Theke/Außenecke
Cube 5: gerade Theke/Außenecke/hebba-

 25 

 172 

14.446.6008.XXX.

re Zahlplatte
Typ 420/425: gerade Theke/Außenecke
Typ 430/435: gerade Theke/Außenecke/In-
nenecke

Cube 4/Cube 5, Dämpfer
Dämpfer komplett

07.447.4300.XXX
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